1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1887                                                   Lidianópolis, Terça-Feira,  27 de Fevereiro de 2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 2/2018

b) Licitação Nrº             :            2/2018

c) Modalidade                :            Pregão:

d) Data Homologação   : 26/02/2018

e) Objeto Homologado  : Aquisição de material de expediente, com recursos oriundos do

PDDE, para o Centro Municipal de Educação Infantil Sementinhas

do Ivaí,  do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze)

meses.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP

REGIONAL

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AZEVEDO E PORFIRIO LTDA-ME

CNPJ/CPF: 08.633.788/0001-85

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

3 EVA - DIVERSAS CORES - COM GLITER -

40X60CM

DUBFLEX 50,00 R$ 6,79 R$ 339,50

5 Pistola de cola quente pequena  ponta

isolante térmico - bivolt

LEONORA 3,00 R$ 22,80 R$ 68,40

10 Lapis de cor 12 cores grande LEONORA 25,00 R$ 10,35 R$ 258,75

                                  Valor Total Homologado - R$ 666,65

Lidianópolis, 26 de fevereiro de 2018.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:55:24

                               1 / 6

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1887                                                   Lidianópolis, Terça-Feira,  27 de Fevereiro de 2018

a) Processo Nrº              : 2/2018

b) Licitação Nrº             :            2/2018

c) Modalidade                :            Pregão:

d) Data Homologação   : 26/02/2018

e) Objeto Homologado  : Aquisição de material de expediente, com recursos oriundos do

PDDE, para o Centro Municipal de Educação Infantil Sementinhas

do Ivaí,  do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze)

meses.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP

REGIONAL

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Peterson Rocha da Silva - M.E

CNPJ/CPF: 15.804.135/0001-87

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Papel sulfite A4,cx c/10 resmas c/500 fls cada NOBILY 4,00 R$ 186,00 R$ 744,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 744,00

Lidianópolis, 26 de fevereiro de 2018.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 2/2018

b) Licitação Nrº             :            2/2018

c) Modalidade                :            Pregão:

d) Data Homologação   : 26/02/2018

e) Objeto Homologado  : Aquisição de material de expediente, com recursos oriundos do

PDDE, para o Centro Municipal de Educação Infantil Sementinhas

do Ivaí,  do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze)

meses.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP

REGIONAL

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:55:24

                               2 / 6

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1887                                                   Lidianópolis, Terça-Feira,  27 de Fevereiro de 2018

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SOUZA ANDRÉ E CIA LTDA

CNPJ/CPF: 77.458.388/0001-01

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

2 EVA - CORES DIVERSAS - 60X40CM DUBFLEX 200,00 R$ 1,99 R$ 398,00

4 EVA - ESTAMPADO - 40X60CM DUBFLEX 20,00 R$ 7,94 R$ 158,80

6 Bastão de cola quente fina transparente -

Adesivo termoplástico elaborado à base de

resinas sintéticas e ceras especiais

indicado para as mais diversas aplicações -

PCT COM 74 BASTÕES

RENDCOLA 3,00 R$ 31,10 R$ 93,30

7 Tubo de cola branca escolar não tóxica

lavável, c/ 1 ltr. - Líquida, viscosa,

constituída de resina sintética em emulsão

aquosa, com boa adesividade, lavável,

atóxica, secagem rápida, homogênea,

Não deverá apresentar odor pútrido, e

vapores tóxicos.

MARIPEL 10,00 R$ 19,00 R$ 190,00

8 PINCEL PARA QUADRO BRANCO -

DIVERSAS CORES

MASTERPRINT 30,00 R$ 6,39 R$ 191,70

9 Cola adesivo instantâneo, aplicação

precisa, cola porcelana, metal, borracha,

couro, madeira, papel etc. embalagem com

5g. - Cola instantânea 5gr, fixação

imediata;

TRIBONDER 10,00 R$ 12,09 R$ 120,90

11 Tinta guache, cores variadas, 500 ml - Tinta

guache, atóxica, solúvel em água, cores

miscíveis entre si.

Composição: resina, água, pigmentos,

carga e conservantes tipo benzotiazol.

Frasco de 500ml.

MARIPEL 15,00 R$ 7,90 R$ 118,50

12 Fita adesiva 48x48 mm FSP 10,00 R$ 7,29 R$ 72,90

                                  Valor Total Homologado - R$ 1.344,10

Lidianópolis, 26 de fevereiro de 2018.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:55:24

                               3 / 6

4

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1887                                                   Lidianópolis, Terça-Feira,  27 de Fevereiro de 2018

PORTARIA N.º2.206, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, Sr. SAMUEL NUNES MACIEL,

portador do RG. N.º 7.937.272-2-SSP-PR, e CPF/MF. N.º 031.640.359-85, lotado no cargo de provimento efetivo de

FARMACÊUTICO, a serem gozadas a partir do dia 26/02/2018 à 27/03/2018, referente ao período aquisitivo de 12/02/2017 a

11/02/2018,

                                    Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente,

será publicado no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE SETE DIAS DO MÊS DE

FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 2.207 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público municipal, Sr. JOSÉ VANTUIR FELIX,

portador do RG. Nº. 3.429.772-0-SSP-PR. e CPF/MF. N.º 474.035.949-91, ocupante do cargo de provimento efetivo de Oficial

Administrativo, a serem gozadas a partir do dia 26/02/2018 a 27/03/2018, referente ao período aquisitivo de 01/04/2017 a

31/03/2018,

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data e

posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE DIAS DO MÊS DE
ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:55:24

                               4 / 6

5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1887                                                   Lidianópolis, Terça-Feira,  27 de Fevereiro de 2018

PORTARIA N.º 2.208, de 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO

CONFERIDAS PELA LEI 577/2010, DE 22/12/2010, E A LEI N.º 815/2017

          R E S O L V E:

Nomear servidora pública municipal Srª KARINA APARECIDA GONÇALES,, portadora do RG. N.º 7.295.635-4-SSP-PR., e

CPF/MF. N.º 006.532.239-86, cargo efetivo de Professora de Educação Básica, para responder como Diretora da Escola

Municipal Ercília Camargo Coelho, no distrito de Porto Ubá, Município de Lidianópolis – PR., com carga horária de 20 horas

semanais.

Fica concedido um Adicional de 10% (dez por cento) de gratificação, de conformidade com Art. 10, § Único da Lei Municipal n.º

577/2010, de 22/12/2010, e a Lei nº 815/2017.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria tem seus efeitos retroagidos 01/02/2018, e posteriormente será

publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS

DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZ.

Adauto Aparecido  Mandu

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 2.209, de 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES

SÃO CONFERIDAS PELA LEI 577/2010, DE 22/12/2010,

          R E S O L V E:

REVOGAR na íntegra a Portaria n.º 2.028/2017 de 22/02/2017 que  nomeou a servidora pública municipal

Srtª. ANGELA HELENA ORTIZ, para responder como  Diretora da Escola Municipal Ercília Camargo Coelho, no distrito de Porto

Ubá, Município de Lidianópolis – PR., com carga horária de 20 horas semanais.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria tem seus efeitos retroagidos 01/02/2018, e

posteriormente será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE

FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO.

ADAUTO APARECIDO  MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:55:24

                               5 / 6

6

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1887                                                   Lidianópolis, Terça-Feira,  27 de Fevereiro de 2018

Resolução Nº. 001/2018

SÚMULA – Aprova: a celebração ao termo de fomento do edital de chamamento público nº 006/2017, através do projeto de execução

apresentado pela APAE de Lidianópolis- PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere

a Lei Municipal nº 712/2015 e Considerando a deliberação da plenária realizada no dia 27/02/2018.

Resolve:

Art.1º - Aprova: a celebração ao termo de fomento do edital de chamamento público nº 006/2017, que tem por objetivo a execução

de projetos de ações relacionados a promoção dos direitos da criança e do adolescente com deficiência no Estado do Paraná,

através do projeto de execução apresentado pela APAE de Lidianópolis- PR que visa a acessibilidade de crianças e adolescentes

atendidas pela entidade.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua republicação.

                             Lidianópolis, 27 de fevereiro de 2018.

LUCIA DE JESUS MAIA BUZATO

PRESIDENTE DO CMDCA DE LIDIANÓPOLIS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:55:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2018-02-27T21:55:24-0300